
中部ゴルフ連盟主催競技の開催に関するお知らせ 
～新型コロナウイルス感染拡大を受けて～ 

【2020年 4月 1日時点】 

平素は、当連盟（ＣＧＡ）へご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年度の当連盟主催競技は、４月１日現在、計画通り開催する予定です。 

新型コロナウイルス感染症は、首都圏を中心に拡大しており今後の先行

きも不透明な状況であり、当連盟の主催競技も今後の状況に応じて対応

していくこととなりますが、現時点では、各会場と協力し下記の通り感染

防止対策を講じながら計画通り開催する予定です。 

尚、政府や行政からの指導勧告があった場合や開催ゴルフ場関係者の感

染等、諸事情の変化に伴い急遽中止とする場合もありますので、その旨所

属倶楽部出場選手への周知徹底をお願いいたします。 

今後の対応につきましては、逐次ホームページ等でお知らせします。 

１日も早い事態の収束を願うとともに、皆様におかれましてはご自身や

ご家族の感染予防対策、体調管理に充分留意されますようお願い申し上

げます。 

【出場予定選手の皆様へ】 

◎ 感染が疑われる症状（咳・くしゃみ・発熱等）が出た場合や体調不良

の場合は、出場を辞退すること、また競技中であれば直ちに棄権する

こと。ご自身の責任下においてご判断ご協力をお願いします。 

◎ 競技参加料は、今回の感染症に係る事由での出場辞退欠場は、特例的

に返金に対応します。体調不良による欠場も返金対象としますので

体調に不安のある方は、出場をご遠慮頂くようお願いします。 

【競技当日の対策として】 

◎ 来場時のマスク着用・手洗い・うがい・消毒等の励行を徹底すること。 

◎ 選手及びギャラリーのクラブハウス・コース内への立ち入り、レスト

ラン・ロッカー・浴室の利用等については、連盟ホームページにてお

知らせするか、各会場にてお知らせしますので指示に従うこと。 

◎ 人が集中するエリアでの長時間の滞在は避けること。 

◎ ラウンド前後、ラウンド中含めて、人との濃厚接触(２メートル以内)

に注意し、密接な会話も極力避けること。 

◎ ホールアウト後は、速やかにアテスト・スコアカード提出をおこない、

速やかにスコアリングエリアから退場すること。 

◎ 成績表の速報表示は中止とし、成績は競技終了後、速やかにＣＧＡの

ホームページにて掲載します。 

◎ 表彰式は簡略化して実施する、もしくは状況に応じて中止します。 


